

4 Cena Numeru wszędzie 4 Centy (= 8 halerzy). PRENUMERATA



OGŁOSZENIA

za wiersz peltu 16 hal. za każdy następujący rz 12 hal. drobne ogłoszenia od 4 halerzy od wyrazu (minimum 30 hal.)

mięsiączna wszędzie, zarządzone w Krakowie jak na prowincji 2 K. jut z dostawą do domu, względnie z przesyłką pocztową.

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, ul. Zaczule L. 7, Tel. 512. Redaktor przyjmuje od godziny 11 do 12 w południe.

REDAKTOR NACZELNY: LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Tel. 512) od godziny 9 rano do godziny 8 wieczorem w biurze przy ul. Zaczule 7.

„NOWINY” wychodzą wieczorem o 5 i z rana o 8. Cena numeru 4 ct. (8 hal.). W poniedziałki i dni poświęcone „Nowiny” wychodzą o 9 z rana. Cena 2 ct.

Wybory do Dumy.

Telegraf donosi o chwila o rezultatach wyborów do Dumy. Tryumf opozycji przewidywana...

Duma liczy ogółem 594 posłów. Dotąd, jak donosi telegraf, wybrano 355 posłów do Dumy...

Między wybranymi a prawicy znajduje się 27 monarchistów i 18 październikowców...

Obok kadetów, jak wiadomo, socjaliści zdobyli potężną ilość głosów. Tłkwi w tem jednak nie ma...

Petersburg. Ostatnie wyniki wyborów do Dumy nie są jeszcze ustalone, lecz uważają za pewną...

Petersburg. Skrutynim głosów, oddanych w okręgu petersburskim, ukończono dopiero późno w nocy.

Petersburg. Tel. ag. pot. opowiadał jest do stanowczego sprzeciwienia informacji jednego z najważniejszych listników...

wiąsł i w całej Rosji ogłosił dyktatorę s. w. ka. Mikołajem Mikołajewiczem na czele. Wiadomość ta jest absolutnie fałszywa.

Straszne rozbicie okrętu.

Szczegóło rozbicia. — 120 ofiar. — Pekinicie okrętu. — Szczęśliwa kadłuba na ławie piaszczystej. — Zgwi wśród odmetu wód. — Czy ratunek możliwy?

O rozbiciu się holenderskiego parowca „Berlin”, pływającego z Londynu do Holandji, donoszą następujące przesłania:

Skutkiem zbiegającej burzy parowiec najechał na ławę piaszczystą koło Hoek van Holland. Na pokładzie znajdowało się 141 osób...

Ale około 10 ludzi udało się utrzymać na tylnym kadłubie, wystającym z wody, zalewanemu wodą przez burzę.

„Handelsblad” w Amsterdamie donosi w sprawie katastrofy jessacego następujące szczegóły: Dość mało udało się stwierdzić, czy na szmatach „Berlina” znajdują się jessace żyjące...

„Telegraph” donosi, że w tylnej części okrętu widać tylko jessace małą jej część.

Hoek van Holland dnia 21 bm. Do godziny 8 wieczorem wydobyt 33 zwłok ofiar katastrofy okrętu „Berlin”...

swego okrępnego powołania na wszystkich drogach, które się krzyżują w tych okolicach...

„Nie zapomnę nigdy, jak, dla przekonań mnie, jeden z pomiędzy dowódców tych dostaw, sotawasy ich donosieliem, w tem samym miejscu...

„Te kilka słów powłownika Fleemana dażąc ci wyobrazenie o tem okropnym stowaryszeniu, które ma swe prawa, swe obowiązki, swe wyzwanie, odrębne od wszelkich praw boskich i ludzkich.

ków okrętu. — Część posęty odnależli rybacy. — Gdy noc zapadła uchodziło sa pewne, że wspomniani rozbitekowie znajdują się jessace ciągle na szmatach okrętu...

London. Kurjer królowski Herbert, który zginał w katastrofie okrętu „Berlin”, udawał się w ważnej misji do dworów w Kopenhadze, Petersburgu, Berlinie i Teheranie...

Bratobójca uwolniony.

W Tryedzie odbyła się druga rozprawa przeciw Słirzjaszowi Donatemu, który 15 lipca s. w. w Maszaronia podczas sprzeczki o spadku po ojcu, zabił własnego brata, tyrolskiego posła sejmowego, dra Josefa Donatego.

Otruła matkę z litości?

Opromne wrażenie wywołało w Nowym Jorku wiadzenie Leopoldy, Wallau jednej z najbadańszych snych pań plintokryzji nowojorskiej...

opowiadając wszędzie w ukryciu swoje skardzenie i rozparalił ślad ogromną nad całym Indyanami.

„Pomędzy tymi trzema przebiegłymi nascentnikami, jeden odnosi się nadzwyczajną dzielnością i dużego niezłobego nascentysem jest cawotwiekiem; jest to mętyś, cayll urodzony w białego i Indyan; mieszkał on długo w miastach, gdzie sa kantory europejskie...

matkę, wdowę po słynnym milionerze i bankierze Bingem. Oskarzenie opiera się na przesłaniach dwóch doradców chorych, które opowiadają, że pani Wallau przesłargła wszystkich domowników przedtem, ażeby nie dotykali się potraw i trunków...

Milioner zabójcą.

Z Nowego Jorku donoszą: Proces Thawa odroczony został 14 b. m. na kilka dni, ponieważ małżonka jednego z sądujących przysięgłych Boltona była umierająca...

Z Białej.

Niesamli słuchający wimali się onegdaj w nowo do banku Münszera, znajdującę się na górnym aliey w Bielsku obok mostu na Białej...

Nowy Żyd wieczny tułacz

wielki Kogonissza Nua opracował Walery Tomicki.

Od 1829 do 1834 r., kiedy sprawowałem obowiązki sądowni i administracyjne w okręgu Nersingpuru, nie zostało popełnione zabójstwo, ani najmniejsza kradzież...

Kontrabandyści Mahal, spodziewając się znacznej nagrody, gdyby wydał tych trzech herastów i ich zemlia, przystał do mnie, wiedząc, jak to wszyscy wiedzą, że jestem w ścisłych stosunkach z osobą, wielki wpływ wywierającą na naszego gubernatora...

Wina naturalne SPŁKA Kraków, Rynek główny nr. 25. Sprzedaż hurtowna i detaliczna od 40 ct. za litr. Transito 10 ct. na litrze taniej. Cenniki gratis i franko.





